



Nota van Inlichtingen bij: Groenonderhoud Binnenduin - gemeente Beverwijk

Gepubliceerd onder kenmerk: BW 202501-2400320

Datum: 18 december 2025

nr.	Onderwerp	Vraag	Antwoord
1	Deel 3	Is het juist dat in deel 3 van het bestek bijna niks vermeld staat?	Ja.
2	Bestekpost 121020	Bij bestekpost 121020 komt de hoeveelheid vermeld in resultaatverplichting, niet overeen met de hoeveelheid in de overige posten van de Vaste Planten.	Aangepast.
3	121020	Bij bestekpost 121020 ontbreekt een onderbouwing. Zou u deze nog kunnen toevoegen.	Aangepast.

nr.	Onderwerp	Vraag	Antwoord
4	Bestekpost 121020	Bestekpost 121020, in deze post wordt gesproken over 1517,5m ² met een totaal bewerking van 6 keer per jaar. Als je dit keer twee jaar doet komt er een andere hoeveelheid uit dan dat er nu in de resultaatverplichting staat.	Aangepast.
5	Tekeningen	Kleuren op tekening kloppen niet, legenda is hierdoor niet te lezen	Aangepast.
6	Post 121020	totale m ² klopt niet; zou u deze kunnen aanpassen naar 18.210 m ² ?	Aangepast.
7	Post 130010-20	Klopt het dat u hier met 1 zijde van de haag gerekend heeft? Indien er aan beide zijden van de haag geschoffeld moet worden, zal hier een overschrijding plaatsvinden.	Er is gerekend met beide zijden.
8	Post 141020	We vermoeden dat de totale m ² niet kloppen; zou u aan kunnen geven hoe u tot het totaal gekomen bent?	De totale oppervlakte x17x2. Er is extra een losse post opgenomen voor maaien grasveld rondom obstakels.

nr.	Onderwerp	Vraag	Antwoord
9	Post 141050	geen m ² in tekst opgenomen; zou u deze kunnen toevoegen?	Aangepast.
10	Post 141060	geen m ² in tekst opgenomen; zou u deze kunnen toevoegen?	Aangepast.
11	Post 141070	geen m ² in tekst opgenomen; zou u deze kunnen toevoegen?	Aangepast.
12	Post 141080	geen m ² in tekst opgenomen; zou u deze kunnen toevoegen?	Het is een verwijzing van genoemd bij post 141030.
13	Post 141090	geen m ² in tekst opgenomen; zou u deze kunnen toevoegen?	Het is een verwijzing van genoemd bij post 141050 en 141060.

nr.	Onderwerp	Vraag	Antwoord
14	Post 142020	geen m ² in tekst opgenomen; zou u deze kunnen toevoegen?	Aangepast.
15	Leidraad, h 4,2	U geeft aan dat er 5% van de totale aanneemsom aangewend moet worden voor social return; dit is bijzonder hoog. Graag zouden we u willen vragen dit aan te passen naar 5% van de loonsom, of 2% van de gehele aanneemsom.	Het percentage van 5% van de opdrachtsom blijft gehandhaafd. De gemeente Beverwijk heeft SROI-beleidsregels vastgesteld waarin een percentage van 5% van de opdrachtsom de norm is, met het begrip dat dit soms een uitdaging kan zijn voor opdrachtnemer. De doelstelling om de (arbeids)participatie zo groot mogelijk te krijgen is namelijk óók een grote uitdaging. De opties om de SROI-verplichting in te vullen zijn in Beverwijk ruim. Zie hiervoor het SROI Protocol (bijlage E).
16	Bestek, deel 1; art 7	U geeft aan dat alle materieel elektrisch moet zijn, tenzij anders schriftelijk toegestaan door de directie. Momenteel is het handgereedschap al prima elektrisch voorhanden, maar de grote maaiers en tractoren zijn er (nog) niet. Zou u aan kunnen geven voor welk materieel u voornemens bent een uitzondering te maken?	Conform de eis in het bestek zullen alle handgereedschappen volledig elektrisch worden ingezet. Voor het zwaardere materieel, zoals grote maaiers en tractoren, geldt dat dit – vooralsnog – optioneel is, zolang deze niet in een geschikte elektrische variant beschikbaar zijn of het gebruik ervan aantoonbaar niet haalbaar is.
17	Bestek, deel 1, art 13	Opmerking aanbestedende dienst	Er staat in het bestek ten onrechte dat het geven van een korting in de staartkosten niet is toegestaan. HET GEVEN VAN KORTING NA DE STAARTKOSTEN IS TOEGESTAAN.
***	*****	*****	*****